
















Lmten att leka vaknade snart 

på Grimmenstein . 

Grimmensteins barnsjukh11s 

erbjöd efter hand mycket 

goda vårdmöjligheter. 

Bilden visar barnbespisning 

i Duisburg. 



Slottet Sonnenstein, som blev en svensk stiftelse. 

Schloss Sonnenstein svenskt sanatorium för sjuka tyska barn 
BERLIN 14 okt. 1920. 

Köpet av Sannenstein avslutades i går definitivt på beskick
ningen i Berlin och egendomen övergår från och med 15 oktober 
i Svenska röda korsets ägo. Förarbetet har utförts av den svenska 
kommitte, som tillsatts i Berlin för att vidtaga nödiga anord
ningar i samband med iordningsställandet av ifrågavarande 
stiftelse, vilken på förslag från tyskt håll kommer att bära 
namnet "Prinz Carl von Schweden-Stiftung". Medlemmar i denna 
kommitte äro svenske ministern i Berlin frih. von Essen, lega
tionsrådet Reuterswärd samt prokuristen A. Ericsson och 
korrespondenten G. Torelius. Tre tyskar skola också tillhöra 
kommitten, nämligen ordf. för de tyska röda korsföreningarnas 
centra lstyrelse v. Winterfeld, frih . von Hodenberg och en 
kvinnlig medlem av Röda korset. 

Meningen är, att företrädesvis sjukliga och svaga eller under
närda barn, som förlorat sin fader i kriget, skola komma i 
åtanke för intagande i hemmet ti ll stärkande och återvinnande 
av hälsan. Man ämnar taga hand om barn såväl till officerare 
som underofficerare och manskap, så att ski lda samhällsklasser 
komma i åtnjutande av den svenska barnahjälpen. Man har f. ö. 
tänkt inrätta det så, att tyska städer i tur och ordning anmodas 
sända ett antal barn på det att hela Tyskland skall få del av den 
svenska omvårdnaden. Under sex veckors eller två månaders tid 
skola skyddslingarna stanna i hemmet för att sedan avlösas 
av svaga stackare från andra håll. I en ständig ström skola sådana 
passera sanatoriet och, som man hoppas , med stärkta krafter 

återvända till sina hem igen efter vistelsen vårt svenska 
barnsana torium. 

Bad Sulza är en idylliskt belägen liten ort en dalgång i 
Thiiringen i ett milt och härligt klimat, vilket Eder korres
pondent vid ett besök för ett par dagar sedan kunde konstatera. 
I Berlin rådde då blåst och kyla, men i Sulza gick man utan 
överrock. Bad Sulza ligger vid järnvägslinj en, som förbinder 

staden Naumburg med det allbekanta W eimar. Trakten är 
berömd för sina hälsobringande saltkällor, vilka enligt senare 
upptäckter också ha radioaktiva verkningar . Uti ett antal s. k. 
graderverk bringas saltvattnet till avdunstning i det fria, så att 
hela den närmaste omgivningen är mättad med saltluft. Man 
vore frestad att säga havsluft, om detta icke vore en inadvertens 
då det gäller en plats, som ligger många hundra km. från 
kusten. Badorten kan uppvisa förvånande gynnsamma resultat 
både för vuxna och barn av bad- och Juftkurerna, så att man 
vågar hoppas, att redan själva läget av Sannenstein kommer att 
ge det svenska barnsanatoriet ett plus framför andra sådana 
anläggningar. De kringliggande höjderna skydda platsen för 
kalla vindar, vilket j u också är fördelaktigt för ändamålet med 
hemmet. Detta ligger i omedelbar närhet av graderverken, och 
har en liten park samt köksträdgård. Tomten stöter f. ö. omedel
bart inti ll en offentlig lekplats, där skyddslingarna under den 
vackra årstiden kunna tumla om och roa sig av hjärtans Just. 

( G . T-s. ) (ST 18.10. 1920 .) 


